**PRAELĪBO**, āre. [*προλαίβομαι*] *Ante libare et degustare*. Stat. Silu. 3, 4, 60 Care puer, superis qui praelibare verendum Nectar, et in- gentem, etc. Vultus ac pectora alicuius praelibare visu Stat. Achil. 2, 88.

**PRAELIBATIO**, ōnis. f. Tertull. de Anima c. vlt. Sine vlla praelibatione.

**PRAELICENTER**. Adu. *Nimis licenter*. Gell. 14, 7 Oppido quam verba finxit praelicenter. Ammian. 16, 5 et 17, 8.

**PRAELĪDO**, ěre. *Adfertur ex Manil.* 5, 81. al. Praecludere to- tum circum, quod probat et reducit Bentl. Praelidere plane nihili esse vi- detur.

**PRAELIGĀMEN**, fnis. n. Amuletum. Marc. Empir. c. 8.

**PRAELIGANEVM** Vinum, a praelegendo dictum: estque illud, quod vel praematurum est, vel prae omnibus legitur. Cato de R. R. c. 23, 2 Uuas miscellas ad vinum praeliganeum, quod operarii bibant, vbi tempus erit, legito: succum puriter omnium dierum pariter in dolia diuidito.

**PRAELĪGO**, āre. [*προελίγω*] *Ante vel ab anteriori parte liga- re*. Liu. 22, 16 Fascesque virgarum, atque arida sarmenta praeligantur cornibus boum. Cic. de Inuent. 2, 149 c. 50 Os autem obuolutum est fol- liculo, et praeligatum. Plin. 17, 11 extr. Pectus praeligatum Plaut. Bacch. 1, 2, 28. i. insanum: Turneb. Adu. 2, 30 ab his, qui veneficiis im- pedisi et defixi.

**PRAELĪNO**, ěre. Gell. 7, 14 extr. Cum caste pudiceque orna- tur, fit illustrius; cum fucatur atque praelinitur, fit praestigiosum.

**PRAELĪTVS**, a, um. Partic. Gell. 13, 23 Villae inexcultae et rudes, ne tectorio quidem praelitae.

**PRAELĪVM**, f. **PROBLĪVM**, (pari fere auctoritate) i. n. [*μάχη, ἔλεγχος, συμβολή*] *Conflictus in bello*. Bellum totum tempus militiae signifi- cat: Praelia vero sunt in bello congressiones. vid. Non. 5, 61. Descriptio- nem praelii vide apud Plautum Amph. 1, 1, 70. Praelium, bellum, ex- cursus, et pugna Tacit. de German. 30. Praelium et Bellum, quid in- ter se differant, Liu. 30, 19 Fatus in curia est, non praelio modo se esse, sed bello victum. add. Id. 9, 19, 9. Cic. in Orat. 30 Thucydides res gestas et bella narrat et praelia, grauiter et probe. Cic. in Catil. 2, 23 In huiusmodi certamine ac praelio nonne, etiam si hominum studia de- ficient, dii ipsi immortales cogent ab iis praeclearissimis virtutibus tot et tanta vitia superari? Exitus praeliorum sunt incerti Idem Fam. 6, 4. Audax praeliis Liber Hor. Carm. 1, 12, 21. Semper in praelio eis est maximum periculum, qui maxime timent Sallust. Catil. c. 58. ¶ 2 *Epitheta*: Aduersum praelium, vid. ADVERTO. Cruda praelia Stat. Theb. 12, 762. i. crudelia. Dubium Liu. 35, 29 pr. Martem incertum vocat Tacit. Hist. 4, 35. Fatale Cic. Fam. 15, 15. Feruida Claud. in Gigant. 12. Fortunatissimo praelio decertare Pa- terculus 2, 12, 5. Impia Hor. Carm. 2, 1, 30. Iustum, Mariti- mum, Modicum, vid. ff. ll. Naualia Quinctil. 2, 17. Nepos 23, 10, 5. Scelerata Lucan. 4, 207. Secundum Tacit. Hist. 4, 79. Ausonius in Periocha 7. Iliados, Fortissimum Graecorum ab He- ctore prouocatur. Ab Aiace Telamonio praelium singulare conse- ritur. Vlulata Stat. Theb. 9, 724. ¶ 3 *Verba*: Absti- nere praelio, vel pugna, vid. ABSTINEO. Audere praelium Tacit. Ann. 4, 49. Audere in praelia Virg. Aen. 2, 347. Cessare a praeliis, vid. CESSO. Ciere praelium, vid. CIEO. Com- mittere praelium Nep. 1, 5, 3. et 23, 11, 3 etc. incipere ac facere adeo, vt f. l. monemus. Concurrunt praelia ventorum Virg. Georg. 1, 318. Conficere praelium Caesar Bell. Gall. 8, 28. Configere praelio Idem ibid. 5, 15. Conferere praelia Virg. Aen. 2, 397. Praelio Conferto Liu. 21, 4. Contendete Caes. Bell. Gall. 1, 56. De- certare praelio, vid. DECERTO. Defungi praelio Liu. 1, . . . Detrectare praelia Sil. 7, 647. Differre Idem 7, 330. Dinicare

- praelio cum aliquo Cic. de Nat. Deor. 2, 6 c. 2. Dirimere Virg. Aen. 5, 467. Dare Idem Georg. 3, 265. Edere praelia et pugnans aeterno certamine Lucret. 2, 118. Editur Liu. 21, 29. et 24, 16. Elabi ex praelio Caef. Bell. Gall. 5, 36. Elicere ad praelium
- 5 Idem 2, . . . Excedere ex praelio Caef. Bell. Gall. 3, 15. Face-  
re manibus praelium, vid. MANVS. Factis praeliis plurimis  
Plaut. Men. 4, 2, 23. Cic. de Orat. 2, 273 c. 67 Quum Tarento  
amisso arcem tamen Livijs retinisset, multaue ex ea praelia praec-  
lora fecisset, quum aliquot post annos, etc. Liu. 38, 12 In agro  
10 eorum pluribus praeliis secundis factis. Frangere praeliis aliquos  
Cic. de Prouinc. Consul. 32. Incessitque itineri et praelio Tacit.  
Ann. 1, 51. b. e. Ad iter, et praelium. Incipere praelium Sallust. in  
Iugurtha. Inducere in praelium cohortes, vid. INDVCO. Inire  
praelium Quintil. 3, 8. Inire et finire, vid. INEO. Liu. 25,  
15 39 Cum his tam securis solutisque Romani calentes adhuc ab recenti  
pugna, ferocesque victoria praelium ineunt. Add. Id. 21, 12. In-  
eunt vrsi hispida praelia Stat. Theb. 6, 865. Inferre praelium in  
castra, vid. INFERO. Instaurare praelia Lucan. 3, 615. Instau-  
rata Virg. Aen. 2, 669. Intermittere, vid. INTERMITTO. In-  
vadere, vid. INVADO. Lacescere praelio Caef. Bell. Gall. 5, 17 pr.  
Ludere praelia Stat. Theb. 9, 786. Miscere horrida Virg. Georg.  
2, 282. Miscere praelia multa vi Idem ibid. 3, 220. Moliri Sil.  
13, 198. Obire Lucret. 4, 964. Oritur atrox praelium Liu. 25,  
39. Pati dura praelia Virg. Aen. 7, 806. Profligare praelia Ta-  
25 cit. Ann. 14, 36. Pronuntiare praelium Liu. 24, 14 extr. vid. PRO-  
NUNTIO. Pugnare mutuis praeliis inter se, vid. MYTVVM.  
Redintegrare Caef. Bell. Gall. 1, 25. Renouare Idem ibid. 2, 14.  
Restituere Caef. B. G. 1, 53. Scrutari Sil. 7, 273. Tacit. Hist.  
5, 11 Et sequentibus diebus crebra portis praelia serabant. Serere  
30 praelia cum aliquo Sil. 8, 35. Sumere praelium Tacit. Hist. 4, 34.  
Suet. Caef. c. 9. Superfedere praelio Caef. Bell. Gall. 2, 8. Su-  
stinere alicuius causa praelia Cic. Fam. 9, 11. Tentare Virg. Aen.  
2, 334. Textunt fugas et praelia ludo Idem ibid. 5, 593. Tollit  
caput altum in praelia Virg. Aen. 5, 375. Tractare praelia Sil. 15,  
35 466. Ventum est ad praelia Virg. Georg. 3, 98 de vetere admiffario  
Venerem conante. Vti secundis praeliis Cic. pro Lege Manil. 23.
- PRÆLIOR, āri. Dep. [μαχομαι] Praelio pugnare. Caef. Bell.  
Gall. 2, 23 Ex loco superiore in ipsis fluminis ripis praeliabatur.  
Pedibus praeliantur Idem 4, 2. Praeliari cum equitibus Caef. Bell.  
40 Ciuil. 1, 78. Per translationem, pro Dimicare, et contendere verbis.  
Cic. Att. 1, 16 pr. Ego enim, quamdiu Senatus auctoritas mihi defen-  
denda fuit, sic acriter et vehementer praeliatus sum, etc. ¶ 2  
Praelio antique pro Praelior apud Priscian. p. 799. Ennius apud Non.  
7, 38 Ita mortales inter se pugnant, praeliant. Hinc et Imperfonaliter  
45 passiuē, Iustin. 19, 1, 9 Et diu et varia victoria praeliatum fuit. Item  
Festus in Arma, Quibus prope praeliatur. Conf. Eumen. de Rest.  
Schol. c. 2.
- PRÆLIANS, antis. Partic. [μαχόμενος] Eudemus praelians  
ad Syracusas occidit Cic. de Diuin. 1, 53 c. 25. Add. Iustin. 2, 11, 1.
- 50 PRÆLIATVS, a, um. Partic. Plin. 7, 28. Iustin. 19, 9, 12.
- PRÆLIĀRIS, e. Adi. [μαχικός] Ad praelium pertinens. Prae-  
liares pugnae, apud Plaut. in Curc. 4, 4, 17. Praeliare dies appel-  
lantur, quibus fas est hostem bello lacescere. Erant enim quaedam  
feriae publicae, quibus nefas fuit id facere. Paullus Festi. Conf.  
55 Macrob. Saturn. 1, 16. Al. hic leg. praeliales. Apul. Met. 8 p. 208,  
40 Nec quidquam praeter vnicam tubam deerat, quin acies esset prae-  
liaris. Dea praeliaris Apul. Met. 10 p. 254, 21 Minerva.
- PRÆLIĀTOR, ōris. m. Tacit. Ann. 2, 73, 3 tradit Germa-  
nicum fati Alexandri adaequatum, nec minus praeliatorem fuisse.  
60 Auct. Dial. de causis Corr. Eloq. c. 37 Plures bonos praeliatores bella,  
quam pax ferunt. Dux belli et praeliator insignis Iustin. 15, 4, 19.
- PRÆLŌCO, āre. Si pro trochaeo penultimo spondaeum prae-  
locaueris Mart. Capella 5 p. 170. Sensus in sola facie praelocati sunt  
Augustin. de Gen. ad lit. 7, 7.
- 65 PRÆLŌNGVS, a, um. Adi. [ἐπιμήκης] Valde longus. Liu.  
22, 46 Disparis ac dissimiles gladii: Gallis praelongi, ac sine mucro-  
nibus. Cornua Lucret. 3, 614. Gladii Tacit. Hist. 1, 795.  
Haetae Liu. 31, 39. Homo Quintil. 6, 4.
- PRÆLŌNGO; āre. [περιμήκυνω] Longum facere; nam Longo  
70 non dicitur. Plin. 11, 2 Qua subtilitate pedum crura praelongauit?
- PRÆLŌQVOR, ēris, ūtus sum, lōqui. [προφθέγγομαι] Prae-  
fari. Plin. Epist. 8, 21 Forte accidit, vt eo die mane in aduocationem  
subitam rogaret: quod mihi causam praeloquendi dedit. Cic. Fam.  
8, 12 Vix hoc erat praeloquutus, quum ego Appium Censorem eadem  
75 lege postulauit. Sed al. prolocutus.
- PRÆLŌCVTIO, ōnis. f. Frontin. Strat. 3 praef. Nec mora-  
bor vlla praelocutione. Senec. Controu. 3 praef. Silo haberetur di-  
fertus, si a praelocutione dimitteret.
- PRÆLŪCEO, luxi, ēre. Valde lucere. Martial. 12, 38 (42)  
80 Praeluxere faces, velarunt flammea vultus. Alicui praelucere,  
Praeferre facem Suet. in Octau. c. 29. Aur. Vict. de Viris illustr. c. 38  
Duillio concessum est, vt praelucente funali, et praecinente tibicina,  
a coena publice rediret. Cic. in Sallust. c. 5 Ego meis maioribus  
virtute mea praeluxi: vt si prius noti non fuerint, a me initium ac-  
85 cipiant memoriae suae. Cic. de Amicit. 23 c. 7 Quum plurimas et  
maximas commoditates amicitia contineat, tum illa nimirum praestat  
omnibus, quod bona spe praelucet in posterum. Praelucere praelu-  
cent filo Sidonio Lucan. 10, 141. Vbi rectius legendum est, Perlucent.  
Nullus in orbe sinus Baiis praelucet amoenis Hor. Epist. 1, 1, 83. i.  
90 nobilior ob amoenitatem est.
- PRÆLŪCĪDVS, a, um. Adi. [πολυφύγγος] Plin. 37, 6 Ara-  
bicae excellunt candore circuli praelucido, atque non gracili.
- PRÆLŪDO, si, sum, ēre. [προμιάζω, ἀπροβολίζω] Ante lu-  
dere. Virg. Georg. 3, 234 Et sparsa ad pugnam praeludit arena. Le-  
95 gatur et Proludit. Cum Dattuo: Sen. Epist. 102 Illi meliori vitae  
longiorique praeluditur. Praeludere dicebantur Gladiatores, ante  
congressum, quod est Lusorie pugnare, ventilare. Vid. Lips. Saturn. 2, 19.  
Quid. de Arte Am. 3, 515 Sic vbi praeludit, rudibus puer ille relictis  
Spicula de pharetra promit acuta sua.
- 100 PRÆLŪDĪVM, i. n. [προμύκων Onomast. Vet.] Dicitur illa  
Modulatio vocum, quae ante initium cantus fieri solet, quae et Praecentio  
dicitur. ¶ 2 Laudatur Cic. Philipp. 14, 8 c. 3 Quaeque esset  
facturus in hac vrbe, nisi eum hunc ipse Iupiter ab his moenibus re-  
pulisset, declarauit in Parmensium calamitate: quos optimos viros,  
105 honestissimosque homines, maxime cum auctoritate huius ordinis,  
Populi-

Populique Rom. dignitate coniunctos, crudelissime interfecit, praeludium illud et portentum L. Antonius insigne odium omnium hominum, vel si etiam dii oderint quos oportet, omnium deorum. *Al. Proludium. Sed nihil dum melius excogitatum Ferrariano Propudium.*

**PRAELVSIO**, ōnis. f. [*ἀπροβόλισμός*] *Idem.* Plin. Epist. 6, 13 Tu tamen existima quantum nos in ipsa pugna praelii et certaminis maneat, cuius quasi praelusio atque praecursio has contentiones excitauit. *Sed Cic. de Orat. 2, 325 c. 80 Prolusio est.*

**PRAELVM**, *vid. PREI.VM.*

**PRAELVMBŌ**, āre. *Lumbos praefringere.* Naeuius, Coepit 10 vnuquemque praelumbare fustibus Non. 2, 673. *Est igitur simile vel idem adeo, quod Delumbare.*

**PRAELVMĪNO**, āre. Tertull. de Resur. Carn. c. 33.

**PRAELVSTRIS**, e. Adi. [*πολύλαμπρος*] *Prae aliis lucens: simile Illustris.* Ouid. Trist. 3, 4, 5 *Viue tibi: quantumque potes, praelustria vita: Saeuum praelustri fulmen ab arce venit.*

**PRAELVTVS**, a, um. Praefuta habitacula Sidon. Ep. 4, 25.

**PRAEMACĒRO**, āre. Scrib. Larg. 193 *Praemacerentur autem mala cydonia, i. ante macerentur.*

**PRAEMADEO**, ēre. vel **PRAEMADESCO**, ēre. Ante diem 20 nino praemaduiffe mero Orient. Commonit. lib. 2.

**PRAEMALĒDĪCO**, ēre. Tertull. aduers. Marc. 5, 3.

**PRAEMALĒE**. Pleonasmō quodam, quasi magis vel prae aliis malle. Adiuuro — me nullam aliam meae Fotidi praemalle Apul. Met. 3 p. 139, 14.

**PRAEMANDO**, āre. [*προπρογγέλλω*] *Ante, siue prius mandare, et mittere.* Cic. Fam. 5, 9 *Dicitur mihi tuus seruus anagnostes fugitiuus Vardacis esse, de quo tu mihi nihil mandasti: ego tamen terra marique vt conquireretur, praemandauī.* Plaut. Truc. 2, 4, 49 *Praemandare, et quaerere puerum aut puellam, quae supponatur mihi.*

**PRAEMANDO**, ēre. Gell. 4, 1 *Si idem me tibi praemandare, quod aiunt, postulas. Idem ait, quod Cic. de Orat. 2, 162 c. 39 Qui omnes tenuissimas particulas, atque omnia minima mansa, vt nutrices infantibus pueris, in os inserunt.*

**PRAEMATŪRVVS**, a, um. Adi. [*πρώριος*] *Ante consuetum tempus maturus.* Praematurus fructus, *Ante alios maturus* Colum. 11, 3. ¶ 2 *Per translationem, quod ante tempus venit, aut accidit: vt, Praematura mors* Plin. 7, 51. *Hiens praematura* Tac. Ann. 1, 30. *Contraria.* Plin. 8, 45 *Domitura boum in trimatu, postea fera, ante praematura.* Planc. ad Cic. Fam. 10, 8 *Nunquam diffitebor multa me, vt ad effectum horum consiliorum peruenirem, et simulasse inuitum, et dissimulasse cum dolore: quod praematura denuntiatio boni cuius imparati, quam periculosa esset, ex casu Collegae videbam.* Labor praematurus Sil. 15, 356.